Ceiling-Temp
Unidad de Refrigeración
de Perfil Extrabajo
Publicación Núm. 119.4
Julio 1996
221 S. Berry St., P.O. Box 1030, Brea, CA. 92822-1030, USA • Tel (714)529-1935 • Fax (714)529-7203
• Aplicaciones
Las unidades de refrigeración Ceiling-Temp están

Están disponibles para 115 V, 208-230 V y 460 V
monofásico. Todos los componentes vienen cableados
con cintas de terminales desde la fábrica y están
listados por UL y cUL.
• Descongelación
Todos los modelos están disponibles con sistema de
descongelación por aire o eléctrica. Las unidades con
descongelación por aire pueden usarse en refri-ge-
ra-dor-res hasta temperaturas de 35 °F (2 °C). Las
unidades de descongelación eléctrica están diseñadas
para cuartos con temperaturas hasta  10 °F ( 23 °C).
Especificaciones
Los modelos CTA vienen equipados para un voltaje estándar de 115/1/60.
Los modelos CTE vienen equipados para un voltaje estándar de 208-230/1/60
DESCONGELACIÓN POR AIRE / cuartos de refrigeración para 35°F (2°C) y más
CTA38-75 7,500 11,250 1,455 3.3 1.7
CTA38-88 8,800 13,200 1,305 3.3 1.7
CTA38-98 9,800 14,700 1,200 3.3 1.7
CTA48-112 11,200 16,800 2,120 4.4 2.2
CTA48-130 13,000 19,500 1,920 4.4 2.2
CTA48-150 15,000 22,500 1,760 4.4 2.2
CTA58-162 16,200 24,300 2,320 5.5 2.8
CTA48-210 21,000 31,500 1,820 4.4 2.2
CTA58-230 23,000 34,500 2,650 5.5 2.8
CTA68-250 25,000 37,500 2,970 6.6 3.3
CTA36-64 6,400 9,600 1,560 3.3 1.7
CTA36-82 8,200 12,300 1,425 3.3 1.7
CTA36-93 9,300 13,950 1,305 3.3 1.7
CTA46-100 10,000 15,000 2,160 4.4 2.2
CTA46-123 12,300 18,450 2,040 4.4 2.2
CTA46-140 14,000 21,000 1,920 4.4 2.2
CTA56-157 15,700 23,500 2,360 5.5 2.8
CTA46-190 19,000 28,500 1,940 4.4 2.2
CTA56-208 20,800 31,200 2,850 5.5 2.8
CTA66-232 23,200 34,800 3,150 6.6 3.3
460/1
NUMERO DE
MODELO 10°F (6°C)
DIF. TEMP.

8 A
LE
TA
S
PO
R
PU
LG
AD
A
(F
PI
)
115/1 230/1 230/1
DESCONGELACIÓN ELÉCTRICA / cuartos de refrigeración abajo de 34°F (1°C)
CTE36-53 5,300 6,360 1,440 3.3 1.7 2070 9.0 4.5
CTE36-62 6,200 7,440 1,290 3.3 1.7 2070 9.0 4.5
CTE36-69 6,900 8,200 1,245 3.3 1.7 2070 9.0 4.5
CTE46-77 7,700 9,240 2,075 4.4 2.2 2990 13.0 6.5
CTE46-90 9,000 10,800 1,860 4.4 2.2 2990 13.0 6.5
CTE46-100 10,000 12,000 1,740 4.4 2.2 2990 13.0 6.5
CTE56-125 12,500 15,000 2,160 5.5 2.8 3910 17.0 8.5
CTE46-140 14,000 16,800 1,820 4.4 2.2 3910 17.0 8.5
CTE56-160 16,000 19,200 2,550 5.5 2.8 3910 17.0 8.5
CTE66-218 21,800 23,200 3,000 6.6 3.3 3910 17.0 8.5
CTE34-48 4,800 5,760 1,500 3.3 1.7 2070 9.0 4.5
CTE34-58 5,800 6,960 1,395 3.3 1.7 2070 9.0 4.5
CTE34-65 6,500 7,800 1,350 3.3 1.7 2070 9.0 4.5
CTE44-72 7,200 8,640 2,120 4.4 2.2 2990 13.0 6.5
CTE44-84 8,400 10,080 1,980 4.4 2.2 2990 13.0 6.5
CTE44-95 9,500 11,400 1,900 4.4 2.2 2990 13.0 6.5
CTE54-115 11,500 13,800 2,280 5.5 2.8 3910 17.0 8.5
CTE44-128 12,800 15,360 1,940 4.4 2.2 3910 17.0 8.5
CTE54-145 14,500 17,400 2,650 5.5 2.8 3910 17.0 8.5
CTE64-173 17,300 20,760 3,080 6.6 3.3 3910 17.0 8.5
AMP. DESCONG.
6 A
LE
TA